
Determinazione Dirigenziale

N. 2041 del 11/11/2019

Classifica: 005. Anno  2019 (7103729)

Oggetto ASD JUNIOR FIRENZE BASEBALL CLUB. - ACCERTAMENTO 
CANONE 2019 PER L'UTILIZZO DEL CAMPO SPORTIVO.

Ufficio Redattore P.O. GESTIONE DEL PATRIMONIO
Riferimento PEG 248
Centro di Costo ..
Resp. del Proc. Beatrice Sona
Dirigente/Titolare P.O. PALCHETTI LAURA - P.O. GESTIONE DEL PATRIMONIO

sonbea00

Riferimento Contabilità Finanziaria:

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

.. 2019 0 606 1 €  382,72

Il Dirigente / Titolare P.O.

Premesso che:

- con  atto  rep.  n.  168/2018  del  2.8.2018,  questa  Città  Metropolitana  ha  concesso 

provvisoriamente alla “Asd Junior Firenze Baseball Club” l’uso del campo sportivo posto in via  

del Mezzetta, a Firenze, di proprietà dell’Amministrazione, ponendo a carico dell’associazione il 

versamento di un canone annuo di € 610,00 a titolo di rimborso per la fruizione dello stesso;

- con  nota  prot.  n.  49076  del  24.10.2019  la  Direzione  Patrimonio  e  TPL  ha  comunicato 

all’associazione la sospensione della concessione, a causa dei lavori di sistemazione dell’impianto 

avviati  dall’Amministrazione  stessa,  impegnandosi  a  riproporzionare  l’importo  del  canone 

qualora il periodo di effettivo utilizzo del campo fosse risultato inferiore all’annualità prevista;
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 2041 del 11/11/2019
      1 / 2



- con nota prot. n. 45125 del 18.9.2019 l’Ufficio Patrimonio ha chiesto alla “Asd Junior Firenze 

Baseball  Club”  l’importo  di  €  382,71,  quale  canone  per  l’utilizzo  del  campo  sportivo 

ragguagliato  al periodo del suo effettivo utilizzo  durante l’annualità 2018/2019;

Visto il pagamento di € 382,72 effettuato dalla “Asd Junior Firenze Baseball Club” in data 11.20.2019 

(provv. rio di incasso 9345/2019);

Ritenuto di  dover  accertare  sul  cap.  606/1  “Introiti  derivanti  da  fitti  di  fabbricati  e  rendite  

patrimoniali” del bilancio 2019 l’importo di € 382,72, versato dalla “Asd Junior Firenze Baseball Club”, 

quale canone per l’utilizzo del campo sportivo ragguagliato al periodo di effettivo utilizzo dello stesso  

durante l’annualità 2018/2019;

Visto  il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi della Provincia di Firenze, tuttora 

vigente;

Visto il Regolamento di Contabilità della Provincia di Firenze, tuttora vigente;

Visto il bilancio di previsione 2019 approvato con Deliberazione di Consiglio Metropolitano n. 127 del 

19/12/2018;

Visti gli artt. 153 e 183 del D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.);
Visto  l’Atto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  14  del19/07/2018,  attualizzato  con  Atto  del  Sindaco 

Metropolitano n. 11 del 9/05/2019 di aggiornamento delle aree delle Posizioni Organizzative; 

Visto  altresì l’Atto Dirigenziale n. 1643 del 28.06.2019 con il quale è stato conferito alla sottoscritta 

l’incarico di P.O. Gestione del Patrimonio fino al 30.06.2022 e ravvisata, quindi, la propria competenza;

DETERMINA
per le motivazioni indicate in premessa:

1. di accertare sul cap. 606/1 del bilancio 2019 l’importo di € 382,72, quale canone per l’utilizzo 

del campo sportivo dovuto dalla “Asd Junior Firenze Baseball Club”, ragguagliato  al periodo 

del suo effettivo utilizzo durante l’annualità 2018/2019;

2. di inoltrare il presente atto ai Servizi Finanziari, ai sensi dell’art. 20 del vigente Regolamento di 

Contabilità, nonché all'Ufficio Atti, per la relativa pubblicazione e raccolta.

Firenze            11/11/2019                   

PALCHETTI LAURA - P.O. GESTIONE DEL 
PATRIMONIO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2041 del 11/11/2019

      2 / 2


	Determinazione Dirigenziale

